O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor do
Contrato nº 1/2022, nos termos da Cláusula Décima Segunda – Do Prazo de Vigência, bem como das disposições
contratuais e legais aplicáveis.

VALOR: O valor total vigente do contrato é de R$ 42.782,88 (quarenta e dois mil setecentos e oitenta e dois reais e
oitenta  e  oito  centavos).  Em  razão  da  aplicação  do  reajuste  contratual,  com  base  no  Índice  de  Serviços  de
Telecomunicações (IST), no percentual de 3,46% (três vírgula quarenta e seis por cento), o valor total passará a ser
de R$ 44.263,16 (quarenta e quatro mil duzentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos).

VIGÊNCIA:  O prazo de vigência fica prorrogado por 12 (doze) meses, do período de 25/02/2026 a 24/02/2027.

ASSINATURA: 24/02/2026. 

SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATOS – Defensor Público Geral – representante da CONTRATANTE e

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor do
Contrato nº 2/2022, nos termos da Cláusula Décima Segunda – Do Prazo de Vigência, bem como das disposições
contratuais e legais aplicáveis.

VALOR:  O valor total vigente do contrato é de R$ 42.782,88 (quarenta e dois mil setecentos e oitenta e dois reais e
oitenta  e  oito  centavos).  Em  razão  da  aplicação  do  reajuste  contratual,  com  base  no  Índice  de  Serviços  de
Telecomunicações (IST), no percentual de 3,46% (três vírgula quarenta e seis por cento), o valor total do contrato
passa a ser de R$ 44.263,16 (quarenta e quatro mil duzentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos).

VIGÊNCIA:  O  prazo  de  vigência  estipulado  inicialmente  fica  prorrogado  por  12  (doze)  meses,  do
período de 25/02/2026 a 24/02/2027.

ASSINATURA: 24/02/2026. 

SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATOS – Defensor Público-Geral – representante da CONTRATANTE e

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor do
Contrato nº 4/2022, nos termos da Cláusula Décima Segunda – Do Prazo de Vigência, bem como das disposições
contratuais e legais aplicáveis.

VALOR: O valor total vigente do contrato é de R$ 32.527,56  (trinta e dois mil quinhentos e vinte e sete reais e
cinquenta  e  seis  centavos),  em  razão  da  aplicação  do  reajuste  contratual,  com base  no  Índice  de  Serviços  de
Telecomunicações (IST), no percentual de 3,46% (três vírgula quarenta e seis por cento), o valor total do contrato
passa a ser de R$ 33.653,01 (trinta e três mil seiscentos e cinquenta e três reais e um centavo).

VIGÊNCIA: O  prazo  de  vigência  estipulado  inicialmente,  fica  prorrogado  por  12  (doze)  meses,  do
período de 25/02/2026 a 24/02/2027.

ASSINATURA: 24/02/2026.

SIGNATÁRIOS: OLENO INÁCIO DE MATOS – Defensor Público-Geral – representante da CONTRATANTE e